adduci violationem pactorum praecedentium propter gesta circa Naihasel et exstructionem fortalitii Leopoldstat.

Quod magni essent apparatus bellici; quod ex Asia venissent copiae militum in magno numero Turcarum; intentionem esse contra Viennam, ut illam expugnent. Mandatum Chamo¹, quod Tartaros in Transilvaniam mittat et ad eum missam summam, quae dari solet, cum tales expeditiones fiunt. Missum Capigi ad Abbaffium² cum duabus vestibus in signum benevolentiae. Mandatum ipsi, ut praeparet victualia. Ut mittat Belgradum ingentem numerum curruum pro annona, eosque usque ad finem belligerationis huius anni, ut vulgo dicitur campagna, suis expensis sustentet.

Quod his omnibus Transilvania sit impar.

Quod se sisteret Belgradi prope festum S. Georgii³, nam in mense Maio exercitus in campum duci debeat.

Quod Abbaffius libenter mitteret ablegatos ad Suam Maiestatem Cesaream [80v] et alios principes Christianos, et scire vellet, an habituri sint liberum transitum per Poloniam. Quod Techelius actu obsidet quoddam eius castrum.

Haec sunt quae videntur contineri in litteris Transilvaniae.

Aliae litterae ex Valachia referebant mandatum esse illi principi⁴, ut mitteret currus in magno numero Constantinopolim, quod fieri solet, quando fit magna aliqua expeditio et forsitan etiam profociscetur ipsemet magnus Turca.

^{a-a} *alia manu ascriptum*

A. 6

Processus informativus Andreae Chrysostomi Żaluski ad episcopatum Kioviensem nominati ab Opitio Pallavicini peractus

Varsaviae, 22 II 1683–16 III 1683

In processu informativo Andreae Chrysostomi Żaluski, qui nominatus est ad episcopatum Kioviensem, qui post Ioannem Stanislaum Witwicki in dioecesim Luceoriensem missum vacuus erat, testes creati sunt viri hi: Casimirus Szczuka, abbas commendatarius Paradinensis, Nicolaus Popławski, decanus Plocensis et Varsaviensis, Ioannes Franciscus Kurdwanowski, canonicus Cracoviensis et parochus

¹ Muradus Gerej, chanus Chersonesi Tauricae.

² Michael Apafy, dux Transilvaniae.

³ Festum Sancti Georgii secundum calendarium vetus saeculo XVII die 3 m. Maii celebrabatur.

⁴ Serbanus Cantacuzen, palatinus Valachiae.

Solcoviensis, Sebastianus Piskorski, doctor theologiae et utriusque iuris, archidiaconus in collegiata Omnium Sanctorum Cracoviensis, Stanislaus Bedliński, archidiaconus Luceoriensis. Ad acta adiuncta sunt indicia de dioecesis Kioviensis statu e processu informativo Ioannis Stanislai Witwicki mense Februario a. 1679 peracto sumpta, qui tum nominatus Kioviensis erat, quia nullus testis ab Opatio Pallavicini creatus de dioecesis Kioviensis statu docere potuit; adiuncta est etiam epistula Ioannis Stanislai Witwicki die 28 III a. 1683 data. Ad processum adiunctum est etiam testimonium baptismi Andreae Załuski (28 I 1648), testimonium inaugurandi (30 XI 1673), testimonium Adalberti Łańcucki, Academiae Cracoviensis rectoris, de studiis in Universitate Cracoviensi absolutis.

Or.: AV, Arch. Concist., Processus Consist. 82 f. 228r-238v.

In nomine Domini. Amen.

Processus super vita, moribus, doctrina et idoneitate ceterisque requisitis Rev.di Patris D.ni Andreae Załuski, commendatarii abbatis Wąchocensis Ordinis Cisterciensis, promovendi ad supplicationem Serenissimi Regis Poloniae ad episcopatum Kiioviensem, vacantem per translationem Ill.mi et Rev.mi Domini Stanislai Witwicki¹ ad episcopatum Luceoriensem et Brestensem nec non super statu eiusdem ecclesiae cathedralis Kiioviensis coram Ill.mo et Rev.mo D.no Domino Opatio Pallavicino, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopo Ephesino et nuntio apostolico in Regno Poloniae.

In nomine Domini. Amen.

Anno a Nativitate Eiusdem millesimo sexcentesimo octuagesimo tertio, indictione sexta, die vero vigesima secunda mensis Februarii, pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris et Domini N.ri Domini Innocentii Divina providentia Papae XI anno septimo.

Coram Ill.mo et Rev.mo D.no Opatio Pallavicino, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopo Ephesino praefati Sanctissimi Domini Nostri praelato domestico et assistente, eiusdemque et Sanctae Sedis Apostolicae ad Serenissimum Ioannem Tertium Poloniae Regem potentissimum totumque Regnum Poloniae et Magnum Ducatum Lithuaniae cum facultatibus legati de latere nuntio apostolico, personaliter comparens Rev.dus Pater D.nus Andreas Załuski, commendatarius Abbas Wąchocensis Ordinis Cisterciensis, exposuit optare se ex gratia et benignitate praefati Sanctissimi D.ni N.ri D.ni Innocentii Divina Providentia Papae XI eiusque Sanctae Sedis Apostolicae promoveri ad cathedralem ecclesiam Kiiovensem, vacantem per translationem Ill.mi et Rev.mi Domini Stanislai Witwicki, ultimi et immediati episcopi et possessoris ad episcopatum Luceoriensem et Brestensem, deque eadem sibi provideri ad

¹ Stanislaus Witwicki, epus Kioviensis a die 12 VI 1679 usque ad diem 25 V 1682, ubi epus Luceoriensis factus est.

petitionem Serenissimi Regis Poloniae. Ideo ea, qua decet, reverentia institit per Dominationem Suam Ill.mam et Rev.mam fieri inquisitionem super vita, moribus, doctrina et idoneitate sua ac aliis requisitis ipsius Rev.di Patris Domini competentis ad dictam ecclesiam cathedralem Kiioviensem promovendi, et super statu, situ, qualitate et circumstantiis eiusdem cathedralis ecclesiae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta et constitutiones felicis recordationis Gregorii XIV² ad hoc, ut Sanctitas Sua de his omnibus et singulis bene informata et instructa possit et valeat pro sua pietate et zelo circa optimum dictae ecclesiae statum, totiusque cleri et populi commodum et utilitatem consultius et utilius prospicere et providere omni etc.